
Tallinas uzvaretafiruna^.
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LFS pr-js un Latvijas valsts vienības sa-
eKdīitājs pulkv.-ltn, J. Redlkhs: Mēs uzvarē-
jām tāpēc, ka bijām labāki. Gaa jāpiebilst, ka
Latvijas vienība šoreiz nerādīja savu skaistā-
ko ciņu. Mani tikai ļoti iepriecināja tas ap-
stāklis, ka bez izņēmuma visi spēlētāji bija
ņēmuši vērā norādījumus, ko tiem kopā ar tre-
neru devām pirms sacīkstes. Cīnītāji ik bridi
apzinājās savu svarīgo uzdevumu un nekad ne-
bija vieglprātīgi vai neuzmanīgi. Ja varbūt
dažam atsevišķam spēlētājam šoreiz neizdevās
visi viņa nodomi, tad tomēr labā griba un cen-
tība samaksāja visu. 8.000 cilvēku tādēļ re-
dzēja labākās vienības uzvaru. Par to mans
sirdsmīļš paldies!

V

Valsts vienības trenera R. štancels: Tā bija
viegla, bet tomēr vairāk nekā nopelnīta uzva-
ra. Es sevišķi šoreiz priecājos par to, ka mū-
su spēlētāji prata priekšzīmīgi segt pretinie-
ku. Bez tam — bija pareiza mūsu vienības
taktika 2. puslaikā, kad latvji uzbrukt centās
tikai sevišķi izdevīgos gadījumos, pārējā lai-
kā uzmanīgi sedzot igauņu uzbrucējus, lai

tie neatgūtu zaudēto. 2—0 rezultāts atbilst
spēles gaitai laukumā.
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Latvijas vienības kapteinis J. Ladmanfe: Bi-

ja grūta spēle. Tas varbūt pa daļai arī tā-
pēc, ka šoreiz mūs, pussargus, labi neizprata
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Ko saka masti fertbolisti-par TaUinā izcīnīto uzvaru?
TAGAD, KAD ABSOLVĒTA\29. IGAUNIJAS — LATVIJAS VALSTU SACĪKSTE UN ESAM PANĀKUSI SAVU ,.TRADICIONeLO"
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SASTĀDĪTĀJS, TRENERS UN SPĒLĒTĀJI.

uzbrucēji. Bet, ja beigas labas — viss labs.
Par panākumu var ļoti priecāties, jo tas sa-
sniegts svešā zemē. Kamēr darbojos mūsu
valsts vienībā, Tallinā spēlējot allaž bijušas sī-
vas sacensības un tur uzvarēt nākas ļoti grū-

ti. Cik atceros, šo prieka izbauda tikai 2.
reizi, jo ar manu līdzdalību, Tallinas stadionā
esam uzvarējuši tikai 1936. gadā 4—3 un ta-
gad Z—0. Pārējās cīņās nācies vai nu zaudēt,
vai ari «pelēt neizšķirti.

Vārtsarga J. Bebrfe: Vara teikt paldies
aizsargu pārim un pussargiem par to, ka man
bija tik maz darba. Man šī cīņa nebija seviš-

ķi grūta, be,t nevaru noliegt to, ka 2. puslaikā

manīju lielu uztraukumu, sevišķi tad, kad pie
1—0 rezultāta igauņi atradās prāva pārsvarā.
Kad mūsu vienība iešāva 2. vārtus, es pats ne-
manot, no priekiem palēcos gaisā un Lauks
gauži smējās, kad es viņam prasīju: „Saki,
vai mēs vēl varam uzvarēt?" Protams, es
šos vārdus biju teicis uztraukumā un sajūsmā,

jo gribēju jautāt: „Saki, vai mēs vēl tagad
varam zaudēt?"
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Labais aizsargs P. Lauks: Ši bija viena no

retajām reizēm, kad es no Tallinas atbraucu
mājās bez zilumiem kājās. Sasistas kājas ir

mans cīņas barometrs un ja šoreiz tā nav ga-

Idijies , tad domāju, ka sacīkste bija vieglākā,
kādas tās ar igauņiem mēdz būt parasti. Jā-
saka, ka igauņi vairs tagad tiešām nav tik bī-
stami, kādus viņos pazinām agrāk.
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Kreisais aizsargs F. Laumanis: Tas, ka igauņi
2. puslaikā mūs mazliet spieda, mani nepavi-

sam nebaidīja, jo skaidri zināju, ka mums dro-
ši spēlējot, igauņi vārtus negūs. Un vai man
nebija taisnība?.

Labais pussargs S. Maģers: Smiedamies gā-

jām uz laukuma, mazliet pacīnījāmies un
smiedamies atkal varējām atstāt stadionu, jo

— uzvarējām! Reiz gan biju bailēs. Tas no-

tika 1. puslaikā, kad abi ar Bebri gribējām
ņemt bumbu, bet ne viens, ne otrs nepaņē-
mām. Liekas, tas bija vienīgais bailigais mo-

ments mūsu vārtu priekšā.
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Centra pussargs E. Pētersons: Domāju, ka
man būs sevišķi daudz jāpūlas, lai nosegtu
ātro igauņu centra uzbrucēju Kuremaa. Taču

jāsaka, ka viņš tagad vairs nav tik bīstams un

dragājošs kā agrākajos gados. Sevišķi sā-

kumā, darīju ar viņu ko vien gribēju. Spēlē
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uzvarējām pelnīti. Bija jānotiek nelaimei, lai
mēs zaudētu.
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Labais ārējais uzbrucējs E. Raisters: Mans

lielākais prieks ir par pirmajiem iesistiem vār-
tiem. Acis šoreiz rādīja pareizi: lai gan starp
vārtsargu Karpu un vārtu stabu bija tikai

šaura brīva vietiņa, tomēr bumba trāpīja tieši
tur un pazuda vārtu tīklā. Varu teikt, ka
igauņu»/ teicamais aizsargs Neeris man šoreiz
galvas sāpes nedarīja. Viņu apskriet nenācās
grūti.

Puslabais uzbrucējs A. Vanags: Ņemot vē-
rā, ka neesmu no garajiem vīriem, nācās iz-
vest grūtu ciņu ar vareni noaugušiem igauņu
pussargiem. To sevišķi izmanīju pie augsta-

jām bumbām. Ļoti vilinoši bija dziļi izbūvētie
vārti. Biju bezgala priecīgs un apmierināts,
kad reiz tur sekmīgi noslēdzās mans šāviens.
Raisters deva roku un^eica: „Tagad starp
mums abiem rezultāts ir 1—1."

ffiriiļi
i.

Centra uzbrucējs I. Vestermans: Cīņa bija
daudz vieglāka kā sākumā izlikās un domāju.
Vienīgā disonance šīs spēles laikā, par ko sā«

pjja sirds, bija ievainojums, ko pretinieka so-
da laukumā saņēmu no kāda igauņu spēlētāja,
Katrā ziņā tomēr ticu, ka tas nebija tīši do-
māts, bet uzskatāms kā vienkāršs nelaimes
gadījums.
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Buskreisais uzbrucējs J. Rozīte: Liekas, ka
2—0 uzvara ir pietiekoša atmaksa par mūsu
pūlēm. Lai ari igauņi 2. puslaikā brīdi bija sa-

mērā lielā pārsvarā, tomēr mūsu darbs izrā-
dījās raženāks. Gan nespēlējām tik modri kā

citkārt, tomēr uzvaru jau nu laikam nopelnī-
juši bijām. Kāpēc šoreiz īsteni labi negāja, to
tiešām grūti izprast.

Kreisais ārējais uzbrucējs V. Borduško: Die-
nā pirms sacīkstes nejutos labi — gandrīz jau
domāju, ka būs jāliekas gultā. Pēcpusdienā
palika atkal labāk, tomēr sacīkstē jutu itkā

nogurumu. Spēlē tādēļ nebija citkārtējā sprai-
guma un ātruma. Bet, domāju, ka tas mani
sevišķi nesāpinās, lai priekšdienās r.tkal visi)

būtu kā senāk

..Paliekat aizvien neuzvarami!"
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-Latvija — Igaunija 2—0. Igauņu vārtsargs Karpa krītot noņem bumbu no kājas mūsu
kreisam arējam uzbrucējam Borduško (tumšā kreklā). Aiz viņa igauņu aizsargs Tepps.
Augšā pa kreisi — LFS pr-js plkv.-ltn. J. Redlichs, pa labi — vācu tiesnesis F. Bouillons.

(Laikr. «Pāevaieht" uzņēmums.) ,

Ja uz Tallinu aizbraucot mūsu futbolistiem
Rīgā nebija neviena pavadītāja, tad sūdzēties

gan mājās braucot nevarēja par sagaidītāju un
apsveicēju trūkumu Sabiedrisko lietu mini-
stra A. Bērziņa vārdā vienības vadītāju plkv.-
Itn. J. Redlichu sveica LFK un SK ģenerāl-
sekretārs plkv.-ltn, A. Romba. Pirmos svei-
cienus latvju futbolisti saņēma, jau Strenčos.
Divām sarkanām rozēm bija pievienota šāda
„pavadzīmile": «Paliekat aizvien neuzvara-
mi! — Ina, Juta un Gaida. Strenčos, 21. VII.
38. g.". Kas bijušas šis noslēpumainās, bet
«sirsnīgās apsveicējas, tas vēl līdz pat šai die-
nai nav noskaidrots. Vestermans ar rozes zie-

da staigāja jau Igaunijā, bet Rīgas stacijā
kāda cienītāja ar rozēm bija apveltījusi ari
vārtsargu Bebri. Jā — tagad tiešām ir pats
skaistākais rožu laiks ...

V
Igaunijā panācām skaistu 2—0 uzvaru. Tā

bija pelnīta. Tas ļoti skaisti, ka uzvaru tie-
šām gūst labākā vienība, kā tas bija šoreiz.
Ja citkārt mūsu vienība spēlēja ļoti labi, cit-
kārt atkal lafcj, tad šoreiz caurmēra darbība

atzīstama tikai kā apmierinoša. Varbūt tas,,
arī nebūtu īsteni pareizi teikts, jo latvju iz-
lase arī šoreiz darbotos krietni, ja vien mazs
vājuma bridis nepiemeklētu uzbruikumra, kur

Isauniias—Latvijas
29- futbola ciņas

atskaņas
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Viens no bīstamākiem igauņu uzbrucējiem —
. Kuremaa.

(Laikr. „Udisleht" uzņēmums.)

teicams izņēmums bija vienīgi ļoti bīstamais
Raisters. Bet, ja jau labi ir, tad gribās, lai

būtu vēl labāk. Tā ari šoreiz. Šķiet, mūsu
uzbrucējiem labāk sadarbojoties, mēs varētu

veikt pretinieku pat ar 4 līdz 5 vārtu starpī-

bu, bet vai tad ar 2—0 uzvaru nav pilnīgi

Latvija — Igaunija 2—0. Bebris glābj mūsu vārtus no igauņu bīstamā uzbrucēja Uukkivi
šāviena. Uzņēmumā no kreisās redzam: abus mūsu aizsargus — Lauku, Laumani, tad igau-
ņa uzbrucēju Uukkivi un Latvijas vienības vārtsargu J. Bebri. (Laikr. „Ūus Ecsti" uzņem.)

diezgan? Protams, pietiek— un tādēļ būsim
apmierināti; »

V

Igaunijas vienībā 29. cīņā pret Latviju bija
3 jubilāri. H. Uukkiivi uzstājās 40. reizi; L
Kāss — A un J. Kaljo 20. reizi Igaunijas re-
prezentējošas vienības sastāvā. Laukumā ska-

tījām arī kādreiz ļoti ātro un kustīgo bij. Igau-
nijas internacionālo malējo uzbrucēju Uprau-

so. Tagad viņš, liekas, sver ne mazāk kā

100 kg un bija tikai... līnijtieanesi»! Rīdzi-

nieki vēl atcerēsies arī garo igauņu pusšargu

Idlani, kas kādreiz bija viens no Igaunijas

valsts vienības lielgabaliem". Viņš tagad

darbojas Tartu Olimpi» vienībā aizsarga po-
stenī. Pirms valstu sacīkstes notika priekšsa-
cīkste Narva — Tartu, kur sensacionēlā kār- ļ
tā Narva panāca 3—1 uzvaru, Tartu izlasē
tad nu bija redzams ari Idlane, bet jau tālu
no savas senās formas. — Igaunijas valsts vie-
nībai sacīkste ar Latviju bija pēc skaita 99.

uzstāšanās. Nākošā cīņā Igaunijas reprezen-
tācija jau varēs atzīmēt savu 100. jubilejas
spēli. Te piezīmējams, ka Latvijas vienībai
šī-bija tikai 90. cīņa. Mūsu bilancē ir 34 uz-
varas, 34 zaudējumi un 22 neizšķirtas cīņas.
Pret igauņiem šoreiz spēlējām jau 29. reizi un

(Turpinājums 2. lp. p.)

Ja jau viens vārds
«— orchideja — pauž ko dižciltīgu, greznu, neikdienišķu, tad., i

...vēl vairāk — vēl ko neparastāku, izsmalcinātāku, vēl ko
nesasniegt i teiksmaināku pauž — MELNĀ ORCHIDEJA — mo-
dernais odēiis un odekolons.

VllllIiNu uDutll kurpesunšo 'oržabaki
Hl M I Katķu ieIā 36- Marijas ielā 11,

? 1II1V11I1 .111 11 1 1 Tērbatas ielā 52, Brīvības ielā 147
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Liela .cīņa Latvijas futbola kausa
spēlēs:

RV- OlimpiJst
TreSdien, 27. Jūlijā pulkst. 18,45 LS& laukumā
Pirms tam, pulkst. 17,45 turpat sacentīsies

Olimpijas un RV jaunatnes vienības

«Latvif as troiorg mīiaclfu Sporta, Latvltas galda tenisa
savieniba», Rīgas apgabala futbola savienības, L tvifas
smagatlelll&as savienības, Latvija peldēšanas savienības,
Latvtfas Rltenbraucetu un Motociklistu Sav. oficiāls oroans



i ipp mmīsi mis
(Sākums 1. Ip. p.)

interesanti atzīmēt, ka ari mūsu teicamajam
aizsargam P. Laukam šī bija 29. ciņa Latvi.
ja» nacionālā vienībā. Mazu jubileju svinēja
liepājnieks Laumanis, kas kā valsta vienības

spēlētājs darbojās 10. reizi. Pirms sacīkstes
bija grūti saprast, kāpēc tā nervozē mūsu
teicamais vārtsargs Bebris. Izrādījās, ka vi-

ņa nopietnība vedama sakarā ar to, ka tas
valsts vienībā uzstājas 13. reizi. Tagad gan
i pats Bebris, i mēs esam pārliecināti, ka
skaitlis 13 viņam nes tikai laimi, jo Bebris
bija viens no labākajiem vīriem laukumā. 60
reizes valsta vienībā darbojušies tikai 2 mūsu
spēlētāji — Ēriks Pētersons (55 reizes) un
Alberts Šeibelis (51 reizi). Tagad klāt viņiem,
šķiet, jo drīz nāks ari mūsu valsts vienības
kapteinis Jānis Lidmanis, kas līdz šim valsts
krāsas ' futbolā aizstāvējis jau 48 reizes. Mēs
būsim laimīgi, ja vēl šai sezonā kopā ar Lid-
mani varēsim svinēt viņa 60. cīņu Latvijas re-
prezentējošās vienības rindās.

V

Igaunijas valsts vienības pamatsastāvā bija

ne mazāk kā 8 meistarvienibas Estoni spēlē-
tāji: Neeris, Tepps, Piisangs, Parbo, Matsalu,
Kāss, K'U1 *6™* un Uukkivi. 2 vīri — Karps
un Kaljo bija no Ēstas, bet kādreiz slaveno
Tallinas Sporta vienpadsmitu šoreiz valsts
vienībā reprezentēja tikai labai» ārējais uz-
brucējs Siimensons. Salīdzinot ar igauņiem,
latvju sastāv» bija daudz raibāks. Latvijas

sastāvā ietilpa 5 HFK spēlētāji (Lauks, Lid-
manis, Pētersons, Maģersi, Raisters), 2 ASK
vīri (Borduško un Vanags) un pa 1 spēlētājam
no citām biedrībām: Bebris(RV), Laumanis
(Olimpija), Rozīte (VEF) un Vestermanis. Bet
no kādas biedrības ir pēdējais? Racing Club

Paris?.
4

Ari igauņu prese vienbalsīgi atzīst Latvijas
vienība» uzvaru kā pelnītu. „Uuss Eesti"
starp citu raksta: „Labākais virs Igaunijas
vienībā bija aizsargs Tepps. Otram aizsargam
Neerisam jau bija nesalīdzināmi grūtāks darbs,
jo viņam lielas galvas sāpes darīja Latvijas
vienības labākais uzbrucējs Raisters. Mūsu
vārtsarga Karps bija apmierinošs un pie vār-
tu zaudējuma nav vainojams. Igauņu teica-
māko uzbrucēju Siimensonu ļoti labi nobrem-
zēja Lidmanis. Mūsu Kāss nebija tik spē-
cīgs, lai tiktu garām Maģeram un Laukam.
Latvijas vienības labākā daļa bija aizsardzība
un pussargu līnija. Latvji tik labi aizsargā-
jās, ka Bebrbn nebija ko tvert nevienas īsti

bīstamas bumbas. TJobrukumā latvjiem izcē-
lās tikai Raisters. Igaunija» futbola savienī-
bai nopietni jāpadomā par reformām. Darbā

jāliek cilvēkus, kas vienību var sastādīt disci-
plinētāku, labāk sagatavotu un arī savādā gru-
pējumā izraudzītu vienības «astāvu. Tad Bal-
tija» turrtlru varēsim gaidīt dauds optimiskāk
nekā 29. Igaunijas — Latvijas vaļgtu sacīk-
sti. " „Pācvaleht" raksta: ,.SkatItāji stadio-
nā domāja, ka pēc 5 gadiem tagad reiz laime
uzsmaidīs arī Igaunija» vienībai, Sie sapņi to-
mēr nepiepildījās un tagad atliek tikai nākošā
nedēļā gaidīt mūsu vieglatlētu uzvaru pret

Latvija» vienību. Latvijas izlase bija teehni-
ski daudz labāka un viengabalaināka. Acīs
spīdoši bija vārtsargs Bebris, aizsargi, pussar-
g; un uzbrukumā Raisters, bet maz ko redzē-

jām no Vestermaņa. Žēl, ka savā labākajā

formā nebija mūsu aizsargs Neeris. Igaunijas
uzbrucēji netika nekādā galā ar brašo latvju
aizsardzību. " „Rahraleht" saka: ..Latvjiem
atkal ir viena uzvara vairāk Latvijas — Igau-
nijas futbola ciņu kontā. Lai gan Baltija»

turnirs vēl ir priekšā, tomēr jau tagad Lat-
vijas vienība ir apliecinājusi, ka tā spēlē la-

bāk nekā igauņi un lietuvji. Gan 2. puslaikā
laukumā igauņi bija labāki, bet ko tas līdz, ja
nav neviena cilvēka, kas prot iesist vārtus.
Spīdoši darbojās Latvijas vienība Hde uzbru-
kumam. Ļaudīm pēc spēles atlika tikai iro-
nizēt, ka zaudējusi Estonia un nevis valsta
vienība, jo šoreiz Igauniju reprezentēja ne
mazāk kā 8 Estonia spēlētāji. Igauņu labā-
kais vīrs bija centra pussargs Parbo."

V
Visu simpātijas iemantoja Karaļaucu ties-

nesis Fricis Bouillons. Mājās viņš brauca ko-
>fi ar latvju futbolistiem, bet runāja vairāk
;n skaļāk nekā visa mūsu ekspedleija kopā.
Iespējams, ka Bouillons vadīs ari Latvija» —
Polijas valsts sacīksti, kas notika septembra
mēnesi Rīgā. Latvijas valsts vienības nāko-
iā uzstāšanās notiks 28. augustā mūsu galvas
pilsētā pret čechoslovākiju, pēc kam no 3.—6.
septembrim Tallinā nāk» Baltijas vākta» tur-

nīrs. Pēdējā ciņa rudeni — ar Poliju. Ta-
gad, pēc mazas atpūtas, latvju izlase» fut-
bolisti stāsies pie nopietna sagatavošanā» dar-
ba gaidāmām cīņām. Būs latvju labākajiem

futbolistiem grūts darbs, jo jāabsolvē vēl airī
kausa spēles un jāsāk jaunā meistarības iz-
cīņa. Mēs ticam, ka Latvijas futbolistiem to-
mēr netrūks ne izturības, ne pacietības, lai
labi sāktā sezona tikpat rožaini ari noslēg-
tos. Arn. 8m.

I dienas li §i Polijas lislaiiii Šika
Ai on» Jaunai»

Bielskā, jūlijā.
?Jēlākas pilsēta orientēt» uz rietumiem ne

Karpāttem, Netālu no CeehosJovāktjes robe-
žas (Bohē mijas) Karpāta kalnu turpinājums
noslēdzas šīs pilsētas tuvumā, tā ka varētu
sacīt, ka pati Bielska guļ Karpātu pakājē
Bjalas upe dala pilsētu divi daļās un apkārtne,
žķiet, itki no dabas radīta ūdenssportam. Sest-
dien ūdens līmenis Bjalā mirgoja kā blāvs
smaragda, aicinādams, solot saules staru no-
mocītam cilvēkam savu dzestro veldzi. Dienā
dzīvsudrabs sakāpa līdz 36 gr. C ēnā.

Jau nedēju pirms sacīkstēm poļu laikraksti
veltīja daudz uzmanības žlm valsts meistarsa-
cīkstēm peldēšanā. Minējumi bija daudzi un
dažādi, tomēr šādu rekordu birumu viskarstā-
kais optimists neiedrošinājās paredzēt. Runā-
ja arī par poļu valsts vienības un jaunatne»
peldēšanas trenera Steppa priekšā stāvošo
eksāmenu. Ar gandarījumu jāatzīst, ka viņš
šai pārbaudījumā ari godam pastāvēja, par ko
liecību dod 7 Jaunie Polijas valsta rekordi pel-
dēšanā.

Mūs šīs sacīkstes var interesēt arī princi-
piālā ziņā. Jāatzīstas, ka sacīkstes labas mā-
cības vērtas. Atminēsimies tos laikus, kad mū-
su futbols pārdzīvoja savus krīzes laikus, mēs
it kā taustījāmies daudzo un dažādo treneru
un «art atsevišķo spēlētāju izvelē, Vidz nonā-
cām līdz tam futbola sportam, kādu to redzam
šodien. Nevien līdz tādam, kādu mēs to pazī-
stam, bet gan līdz tādam, kādu to pazīst ārpus
mūsu valsts robežām, it sevišķi, kādu to pa-
zīst ari šeit — Polijā. Gluži to pašu mēs vā-
rītu attiecināt uz peldēšanas sportu, Mūsu
peldētāju materiāli» gaužām labs un daudzso-
lošs, trūkst vienīgi lietpratīgas rokas (ari ba-
seinu), kas no tā veidotu, ja ne pasaules, tad
katrā ziņā cienīgu Eiropas klases peldēšanas
sportu. Polija šai ziņā ir uz pareiza ceļa
Gribu atzīmēt, ka absolūti nevietā būtu aiz-
bildināšanās salīdzinājumā ar Poliju. Atkrīt
jebkādi norādījumi uz dabas resp. klimatiskiem
vai īpatniem apstākļiem. Ar ļoti maziem iz-
ņēmumiem par tādiem nevar būt runa, par ko
esmui pārliecinājies, apceļodams turpat mēnesi
Poliju.

Polijas meistarsacīkstēs peldēšanā bija tie-
šām divas jaukas dienas. Labi izdevušās sa-
cīkstes techniskā ziņā, laba organizācija un la-
bais laiks, bija tie faktori, kas atļauj rekoman-
dēt šo sarīkojumu no labākās puses. Kopš dau-
dziem gadiem Polijas peldēšanas sports bija

(Vēstule no . Polijas).

cieši saaudzis ar Karliczka, Jarkuliszova, Bo-
chenska u. c. vārdiem, tie bija vecie pionieri,

kas godam pastāvēja nevien valsts meistarībā,
bet arī starptautiskās cīņās. Ar šiem vārdiem
saistās Polijas ekstra klases peldētāji, ap tiem
veidojās arī Polijas peldēšanas sports. Šoreiz
Biefakā šos vārdus neminēja, varbūt tie pieder
pagātnei, šeit tos nomainīja un savu iespai-
dīgo vārdu teica jaunā Polijas peldētāju gvar-
de, lietišķā trenera Steppa veidota un audzi-
nāta. Vecie atdeva savu vietu jaunatnei, tā-
dā kārtā sacīkstes noritēja zem jauno zīmes.
Skatoties jauno peldētāju paaudzi, gribās ticēt,
ka šie jaunie ļaudis Polijas peldēšanas sportu
vedīs pretim Eiropas līmenim. Labi starti un
spurti, sīki izstrādāta un apdomāta taktika un
izturība, raksturo šos jaunos peldētājus. So
dotību rezultāts: 7 jauni Polijas valsts rekor-
di, viens atkārtots, un caurmēra rezultāti
stipri apdraud un tuvinās veciem labākiem sa-
sniegumiem. Negaidītu pārsteigumu šeit ne-
bija, vienīgi rūpīga darba un treniņa rezul-
tāti.

Klase par sevi ir jaunais Jedrvseks, kas
viens ieguva 3 meistara nosaukumus. Peļa-
ma gan viņa pārmērīgā piepūle, caur ko tas
caurmērā nevar uzrādīt labākus laiku» un la-
bot rekordu, ko tas katrā ziņā sasniegtu, tre-
nēdamies speciālai distancei. Ka tas tiešām
tā, to liecina ciņa 200 m brīvā stilā, kur tas
pēc pirmām divām absolvētām distancēm šķi-

ta noguris, tādā kārtā nespēdams' dot absolūti
labāko, ko tas spētu citādos apstākļos, no-
teiktā distancē. Labas dotības piemīt Kuim-
mantem, Bernām, BredKchaTfi (lēcienos no
torņa un tramplīna) un it sevišķi Heidricham.
No dāmām iepriecināja ar savu stilu un tak-
tiku Banaszuvska, Kovalska, Davidoviczovna,
Fonfara u. c.

Sacīkšu techniskie rezultāti sekojoši: Dā-
mām — 100 m brīvā stilā 1. Davidoviczovna

1:16,3 (rekords); 2. Krotochvilla 1:17,5; 3. Ba-
raszevska 1:22,8. 100 m uz muguras — 1. Ba-
naszevska 1:33,0; 2. Fonfara-1:33,4; 3. Dāvi-
dovczovna 1:36,7. 100 m uz krūtīm — 1. Bol-
lovna 1:35,2 (rekords); 2. Szumilovska 1:39,2;
3. Pioszczv 1:40,9. 400 m brīvā stilā — 1.
Kratochvilla 6:23,6 (rekords); 2. Davidoviczov-
r.a 6:86,0; 3. Mettzerova 6:43,8. 4X100 m
staf. brīvā st. — 1. EKS (Fanfara, Bollova,
Kamienska, Halliera) 5:50,5 (rekords); 2. Ha-
koah 5:53,6 (arī labākā laikā par veco rekor-
du); 3. AZS 6:08,0. 3X100 m maiņu st. —
1. EKS (Fanfara , Bollova, Halliera) 4:3M
(rekords); 2. AZS 4:40,5; 3. DAB 4:53,2. Kun-
giem — 100 m ua krūtīm — 1. Heidrichs
1:18,6 (rekords); 2. Kusins 1:20,4; 3. Kulsiks
1:22,5. 100 m uz muguras — 1. Kummants
1:20,0; 2. Kovalakl» 1:20,0; 8. Machovski»
1:21,3. 100 m brīvā stilā — 1. Jedryseks 1:04,6;
2. Szrajbmans 1:05,4; 3. Marehlevskis 1:05,8.

200 m uz krūtīm — 1. Heidrichs 2:M,6; 2. Rū-
siņš 3:00,8; 3. Vozndecfcs 8:03,7. 200 m brīvā
stilā — 1. Jedrvseks 2:28,8; 2. Priebego 2:34,1;
3 Marehlevskis 2:35,8. 400 m brīvā stilā —
1. Jedrvseks 5:17,4 (atkārtots rekords); 2. Zu>-
boviezs 5:46,5; 3. Jankovskis 5:47,6. 1500 m
brīvā stilā — 1. Jedrvseks 22:17,0; 2. Bojovy
23:49,3; 3. Zuiboviczs 24:03,6. 4X200 m staf.
brīvā stilā — 1. Legia (Trzebinskis, Bojovv,
Zubovlczs, Szrajlbman) 10:46,0; 2. EKS 10:56,6;
3 Cracovia 11:04/). 4X100 m> m krūtīm — 1.
DAB (Jareckis, Volffs, Svistun», Heidrichs')
5:41,0 (rekords), peldējums ārpus konkurences,
ar nolūku labot rekordu, kasi arī izdevās.

Rezumējot jāsaka, ka treners Stepps un vi-
ņa mācekļi eksāmenā pastāvēja spīdoši. Par
cik spīdoši poļu peldētāju gvarde pastāvēs sa-
cīkstēs ar Somiju Varšavā un Angliju Londo-
nā, to rādīs nākotne, tomēr par to, ka poļu
peldēšanassports ir uz pareiza ceļa, nevar būt
šaubu un iebildumu.

Makkabi pārbaudes sa-
cīkstes vieglatlētika

Ceturtdien notika Makkabi pārbaudes sacīk-

stes vieglatlētikā, lai noskaidrota kandidātus
Baltijas makkabiāded, kura šogad notiks Lie-
pājā no 12.-T-14. augustam. Sacīkstēs sasnieg-
ti sekojoši rezultāti: Jaunatnei līdz 18 gadiem
100 m — 1. Grefcpecs 12,3 sek.; 2. B. Veinbergs
12,8. Lodē — 1. Šlezingerg 12,27 m; 2. Ku-

šelevičs 12,00; 3. Libmans 10,73. Tāllēkšanā
— 1. Grekpecs 5:20 mj 2. Treizons 4:70; 3

Hovins 4:72. 1000 m — 1. Bmorgons 3:12,0;

2. Davidsons 3:16,4; 3. Libmans 3:17,1. Vīrie-
šiem 100 m — 1. Vulfsons 11,8 sek,; 2. Opeš-

klne 12,0; 3. Baksta 12,1.
Nākošās pārbaudes sacīkstes notiks treš-

dien, 97. jūlijā pīkst. 19 JKS laukumā. Nākošā
nedēļā arī paredzētas pārbaudes sacīkstes
peldēšanā. Z. L.

10. CAP mērķu brauciens
Jaunpiebalga paliek rosīgāka

[ Ērika Mlesmielc»

Aizsairgu puJki ir tie, kas arvier. propagandu

mūsu sportu, mūsu daiļo dzimteni; kas arvien
rūpējas par to, lai sports atbilstugfeūsu taga-
dējo laiku prasībām, lai dzimtenes «Uiļie, skai-
stie apvidi nepaliktu sveši. Un arī tagad, lai
veicinātu aizsargu organizācijas interesi per
dzimto zemi un līdz ar to propagandētu ri-
teņbraukšanu, 10. CAP vadība sarīko speciā-
lus mērķa braucienus. Pirmais brauciens no-
tiks 24. jūlijā pie Raunas lauksaimniecības
b-bas. Otrs mērķa brauciens risināsies 14. au-
gustā Jaunpiebalgā. Riteņbraucēji pulcēsies
pie Kultūras b-bas, kam sekos Jaunpiebalgas
baznīcas un kritušo pieminekļa apskatīšana.
Visiem dalībniekiem jāizbrauc no savām reģi-
strēšanās vietām ar tādu aprēķinu, lai gals
mērķi sasniegtu pirms dievkalpojuma baznīcā
Mērķa braucieniem paredzēta ceļojoša balva,
kuras izcīņā varās piedalīties visi pulka spor-
ta pulciņu dalībnieki — riteņbraucēji, riteņ-
braucējas un pulka sporta kluba biedri. Atzī-
mējams, ka ceļojošo balvu izcīnīs tas pulciņš,
kas būs apmeklējis vismaz vienu kaimiņu spor-
ta pulciņu (apciemojumā jāpiedalās ne mazāk
kā 5 braucējiem) un mērķa brauciena dalīb-
nieki, kas nobraukuši vislielāko kilometru

skaitu.
Kad maija mēnesī iebraucu Jaunpiebalgā, lai

pavadītu vasaras atvasinājumu, redzēju-, ka
jaunpiebaldzēni bija kļuvuši ļoti pasīvi spor-
ta lietās. Tāpēc arī samērā diezgan asi „uz-
bruiku" abu Piebalgu, bet sevlšl Jaunpiebalgas
sporta vadītājiem. Ja tagad lieku virsrakstu
— Jaunpiebalga paliek rosīgāka —• tad, tie-

šām, tā ir. Maz ticams, vai mani pārmetumi
un aizrādījumi daudz līdzējuši, bet galvenais

gan laikam būs, ka sporta vadībaapzinājusies,

ka, patiešām, ir pietiekoši pasīva bijusi sporta
lietās. Un te-- gribētos aizrādīt, ka sporta
pulciņa priekšnieku atkal stiprā mērā jaunāku
padarīja skolu jaunatnes enerģiskā ķeršanās
pie sporta lietas lielākas sekmēšanas. Pasīvai

lietai nozūdot un aktivitātei parādoties, kā
pirmais lielākais darbs ir sporta evStiku Bati-
košana Jaunpiebalgā. Jaunpiebalgas aizs. sp.
p. grib (ticams, ka arī spēs) sarīkot plašus',
jo plašus sporta svētkus, ar daudzu sportistu

dalību. Bagāta ar dažādām disciplīnām būs
vieglatlētika. — 10. CAP mērogā — Jaunpie-

balgā ir spēcīgākā volejbola vienībā. Tā kā
pretinieku» saņems kaimiņu sp. p, komandas.
Tikai žēl, ka nav vēl noskaidroti cīņu partne-
ri noteikti, ir tikai apmēram. Un nebūs par
daudz teikts, ja aizrādīšu vēl to, ka kavējoties
var ātri gadīties katastrofa. Būs vīlušies spor-
tisti un skatītāji, jo ... trūks pretinieku. Kā
jauninājumu Jaunpiebalgā varēs redzēt basket.
bolu. Sp. pulc. grib sastādīt vienību no vai
rākās biedrībās startējošies sportistiem. Ti-
cama, ka LJ, LSB, US u. c. neņems ļaunā to
un atļaus saviem sportistiem draudzības clņS
sacensties ar kādu no' 10. CAPSK vienībām
Tas galu galā ir labs līdzeklis basketbola pro-
pagandai laukos. Ir paredzēts, ka blakus spor-
ta svētkiem Jaunpiebalgā, varēs redzēt arī
aizsargu lidmašīnas, kas iepriecinās tautu ar
saviem trikiem un varbūt arī vāl pacel» gai-
sā. Apsveicami! Jaunpiebalgas futbola vie-
nība kā pretinieku, cik zināms, saņems 10.
CAP 2. batalj. vienību. Tādā gadījumā būs
tiešām sīva cīņa!

Uz redzēšanos Jaunpiebalga» sporta svēitikos
— 14. augustā,

J. Dikmanis — Latvijas riteņbraucēju vie
nības brauciena rīcības komitejas vaditājs

Vakar uz pirmo sēdi pulcējās sabiedrisko

lietu1 ministra A. Bērziņa ieceltā Latvijas
riteņbraucēju vienības brauciena rīcības ko-
miteja. Noskaidrojās, ka aizsargu organizā-

cijas pārstāvji šeit ir kāpt. J. Sāns un Buke-
vics. Komiteja amatus sadalīja šādi: pr-js J.
Dikmanis; viņa biedrs plkv.-ltn. J. Kārkliņš;

sekr. A. Dimze; kasieris A. Sulte. Darba la-

bākai veikšanai izraudzīja ari apakškomisijas.

Maršruta komisijā kā vadītājs darbosies Dim-

ze; locekļi: Boss, kāpt. Sāns, Survlllo, Vilītis,

Preses un propagandas komisijā: vad. Arnltis;
tad — Bukevics, Baltkājls, Vanags. Saimniecī-
bas komisijā — vad. lulte; E. Purmalis, Kļa-
viņš, Nāruns, Liepa un Sāvlčs.

Dalībnieki vienība» braucienam piesakāmi
vēlākais līdz 20. augustam. Visām pašvaldības
iestādēm izsūtīs ziņojumus par brauciena no-
rises kārtību.

Valsts Ķemeru sēravotu iestāde

Valsts
I

Ķemeru

.Baltā pils
atvērta cauru

gadu

(1S38. - 1938.)

atvērta no 23. maija līdz 15. oktobrim %
Izcili panākumi reimatisma, nervu sāpju (išias!), neauglība», sieviešu, sirds, locītavu,

kuņģa, zarnu, aknu, žultspflšļa, vie]u maiņa (cukursl., ģikts, aptaukošanas) un citu sli-
mību, kā ari augšējo elpošanas orgānu iekaisumu, vispārēja saguruma un nervozitātei
dziedēšanā.

Modemi izmeklēianas un Sr»tēlana» aparāti. Inhalācijas. Medicīniska» dušas. Zarnu,
skalošana» peldes. Ārstēšana ar dietu.

Bibliotēka, lasītava. Vairākas reizes dienā mūzika. Sports. Lielisks parks. Skaistā
pludmale. Idellā atpūta» vieta.

Peldes un citi ārstniecības līdzekļi izmaksā mēnesī ap L» 40.— līdz L» 70.—. Istaba
par mēnesi Ls 10.— un* dārgāki. Uzturs pat Ls 1,— Udz Ls 1.50 dienā. I*taba ar pilnu
uzturu privātā» pansijās no Ls 3— dienā; tas pats jaunā viesnīcā no L» 10.— dienā.

Val»t» darbiniekiem un lauku iedzīvotajiem puredzēti par ārstēšano» ]oti ievērojami
pazeminājumi.

Vajadzīgo informāciju sniedz — Ķemero&ļ sēravotu iestāde, tālr. 77; viemlca» tllr &5;
Telegrammu adrese: HOTKEM, Kemeri.

Stokholmā uzvar soms
Nikkanens —.75,03 m

IGAUŅI SULE — 3. UN ISSAKS —
4. VIETA.

(Speciālziņojums „Sporta Pasaulei". )
Stokholmā, 22. jūlijā. šodien

Stokholmā turpināja» starptautiskās vieglatlē-
tikas sacīkstes, kur visu ievērību izpelnījās
šķēpa mešanas sacensība. Atskaitot vienīgi

pasaules 'rekordistu Matti Jārvinenu, pie atar-
ta bija visi patreiz labākie Eiropas šķēpa me-
tēji. Spīdoli atkal sava augsto klasi pierādīja
soms Nikkanens, sasniedzot 75,03 m tālumu. 2.
vietā ierindoji» zviedrs Attervals — 72,55 m;
3. igauni» Sulo — 70,17; 4. igauni» Issak» —
68,73. Ki redzams, tad abi igauņi Sule un
Isialu nav bijuši «avi labākā formā.

E. Sa.

Kružoks vai VSB?
Rit pīkst. 18 ASK laukumā notiks pirmā

pārej»» spēle uz virslīgu. Sacentīsies Rīgas
1. Ilgas meistars Kružoks ar Vidzeme» mei-

starvienību — Valkas Sporta Biedrību. 8eit
noskaidrosies, kādas izredzes ir Kružoka vien-
padsmitam un vai ta» var eerēt ierindoties
turpmāk virslīga» vienību vidū. Ja Kružoks

zaudē jau 1. cīņā, tad ir skaidrs, ka nākotnē

provincei bez Olimpijas un 16. JA'PSK būs vēl

ari 3. virslīgas vienība.

Sportistu ievērībai!

EMi <m^&
katram valkātājam. Pielieciet apaviem
,.TĒRAUDZOLES" pazoles, papēžus, jo tā ir

3 reiz stiprāka par citām zolēm. īstā ar Uz-
rakstu „TĒRAUDZOLE". Kantori» : Rīgā,

Šarlote» ielā 5—17, tālr. 93663.

Dažādi sporta apģērbi

Vieglatlētiem ^rm^ ?
āmi», —i ??? — -??» Jr

^
ļ.s^L^^fc

Fut.boliKticm 4 Jm\

Tenisistiem J^^gj^^^
Riteņbraucējiem

tjdenssportam ?

Peldētājiem

Vairumā Mazumā
Sporta apģērbu nams

I. Glasmanls
RTI, Skfirnu Ceļa 8. fālr. 227*8.

Tirdzn un rūpniec. akc. sab.

„Rapids"
Ziģfr. Meierovica bulv. 18
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Kas ieS&ļus virslīga?

Kružoks-Valkas Sporta b-ba
(Rigas meistars) (Vidzemes meistars)

Svētdien, 24 jūlija pl. 18 ASK laukumā

Ž. Vikš-Sobojevskis ļ
8PORTA APĢĒRBU DARBNĪCA M
Rīgā, Ģertrūdes ielā 13 Tālr. 03366 K

Izpilda visus pasūtījumus gn
attiecībā uz -\ fc$

spona un vinūīnļSanas lĒrpiem I
Izgatavo biedrību, skolu un B

komandu sporta nozīmes, ^
numurus u. t. 1.

^Karošus un vimpeļus m
Piedāvā no krājuma 5*

teltis, I
mugursomas u. 11.||
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MBLI SPORTA BVftTKI BALDŪ. — VALKAS VIEGLATLĒTU BPtJAS. — KULDĪGA SVĒTDIEN VIESOSIES DAUDZI LABĀ-

KIE LATVIJAS SPORTISTI. — LDzB FUTBOLISTI IZBRAUKS UZ MAJORIEM. — KATLAKALNA AIZSARGU SPORTISTU RO-
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6en*ael©nālais un nogaidītai* ir notici» Sal-
dū 17. JW«* H, Kuldīga» AP rīkoto» sporta
svēKIco», si»ti dtvt jauni Latvija» rekordi pel-
dēšanā — 100 m kraulā vīriešiem Kasparijs
(16. JAPSK) veicis 1:07,0, bet stafetē 4X50 m
Jelgava» 16. APSK vienība (Gailītis, Pile, Vi-
ļumsona, Kasparij») sasniegusi kautko pavi-
sam ,.pārdabisiku" — 1:56.4. Rekordi, liekas,
paliks arī tikai Saldū kā Saldu lokālā sensāci-
ja, jo laika uzņemšanā bija tikai 2 vietējie
tiesneši un chronometri ar! tikai 2. Tāpat di-
stances mērs — 60 m varbūt bija drusku „šā
vai tā" un tā ka no savienības nebija neviena
oficiāla persona, ka» to pārbaudītu, jaunie re-
kordi oficiāli nebūs. — Lielos sporta svētkus
ievadīja peldēšanas sacensības ar augšminētām
sensācijām Saldus ezerā. Rīgas 1. Baltija» Pel-
dēšanas B-ba savu pieteikumu pašā pēdējā lai-
kā bija atteikusi. Jaukais, lieliski jaukais laiks
bija pulcināji» ezermalā arī kuplu skatītāju
pulku un tie varēja būt aculiecinieki jelgavnie-
ku lieliskajiem sniegumiem. Peldēšanas sacen-
sību techniskie rezultāti sekosi: 100 m kraulā
vīriešiem — 1. Kasparij» (16. JAPSK) li07,0
(jaun» neoficiāla rekords); Jļ. Pīle (16. JAP
SK) 1:10,0; 3. Viļumeons (16. JAPSK) 1:12,1;

4 Valtenbergs (14. KAPSK) 1:26,0. 100 m
kraulā sievietēm bija tikai viena dalībniece —
Miloserdova (16. JAPSK). Pirmā startā viņa
Iepina» virvē» un startu atkārtoja. Arī otrfi
peldējumā viņa vairākkārt iesitās virvēs un sa-
niegtaia laiks bija 1:433. Iskāpjot no ūden»

un dabūjusi to zināt, viņa apsēdās turpat uz
?teķiem un rūgti iiraudājā». 200 m u* krūtīm
vīriešiem — 1. Gailītis (16. JAPSK) 3:103;
2. Slavaki» (16. JAPSK) 3:88,0; 8. Biēevskis
(16. JAPSK) 8:47,1; 4. Spunde (16. JAPSK)
3:48,8. 60 m kraulā zēniem — 1. Siļķe (16.
JAPSK) 883 sek.; 2. Ļvov» (16. JAPSK) 843;
3. Svika- (14. KAPSK); 4. Svorens (14. KAF
SK). 4X60 m stafetē augšm. Jelgavas vienī-
ba peldēja lieliski un sasniedza 1:56,4t 100 m
uz krūtīm sievietēm — 1. Vitte (Jelgavas
ASK) 1:413; 2- Miloserdova (16. JAPSK)
1:61,1. 1000 m vīriešiem — 1. Velnbaums (16
JAPSK) 17:00,0; 2. Kampersāla (14. KAPSK
(Sātiņu nod.) 21:21,0; 3. Pile (16. JAPSK) pie
500 m uzdeva. Pēc šim sacensībām Hartmani»
(Jelgavas ASK) vēl demonstrēja skaistus vi-
su stilu lēcienu» no 3 m augsta tramplīna un
Veinbaura» ar Gailīti (abi 16. JAPSK) pilnās

lauku pui$u„galā uniformas puMucu neiz asa-

rām izsmīdināja komiskiem lēcieniem. —Svēt-
ku turpinājumā notika volejbola turnīrs starp
Saldus apkārtnes voleja vienībām. Finālā sa-
stapās vecie pretinieki — Saldu pilsētas un

Pampāļu nod. Uzvarētāja palika Saldus pil-
sēta, veicot savu pretinieku abos setos ar pār-
liecinošiem rezultātiem. Saldus pils. vienība,
»dmired*ot, stipri trenējusies un progresējusi.
Jelgavas peldētāji uz ātru roku sastādīja ban-
keta piecnieku un turpat izrīkojume vietā ne

visai piemērotā laukumā nodemonstrēja tīri
Janku «i provinclešiem vēl diezgan svešo bas-

keta «pili. Kā pretinieks viņiem bija Saldus

pilsētas piecnieks, kuru, protams, viņi pievei-
ca. Itkā burvīgi ziedi izauga pelēkajā lauku-
mā un neizsakāma krāsu bagātība ņirbēja aci»,
kod tautu meitas un tauta dēli, pāri par 100

cilvēku, no visas plašās apkārtnes sava ap-
gabala krāšņajos tautas terpo» nodejoja daudz
skaistu tautas deju. Vairāku simtu lielajā ska-
tītāju pulkā tās atrada nedalītu piekrišanu un
ilgus aplausus. Viskrāšņākais un brīnišķīgā-
kais tomēr nāca tumsai iestājoties. Skaists
jau tāpat ir Saldus Kalnamuiša» parka ar stā-
vajiem uzkalniem un gravām, ar sirmajiem ko-
kiem un klusiem celiņiem krēslaino» biezokņos.
Bet, kad no stāvās nogāzes līku ložu cauri sa-
tumsušajiem krūmājiem sāka doties lejup
sportistu — vingrotāju lāpu gājiens (lāpas ne-
sa katram vingrotājam blakus ejošā tautu
meita) un kad plīvojošo lāpu uguns cauri krū-
mu lapotnei reizēm cēlās un zuda, kautkas ne-
aizmirstams no šī skaistuma tad iespiedās at-
miņā. Likās, milzīgs jāņtārpiņš tur čāpoja le-
jup no kalna ielejā. (Apsveicami būtu to prak-
tizēt arī citos sarīkojumos piemērotā vietā.)
Skaisti bija vingrojumi, kad ritmiski pulsējo-
šā vingrotāju kolona bija slēgta lāpu gaisma»
lokā un tā bija vienīgā gaisma, kas to» apsta-
roja tumšajā, koku ieslēgtajā laukumā. L.

— Valka.16. un 17. Jūlijā Valkā notika Val-
kas aizsargu pulka meistarsacīkstēs. Sacīk-
stes piedalījās apm. 60 vieglatlētu no vairā-
kiem sporta pulciņiem. Ceļojošas balvas izcī-
nīja: pirmo reizi 100 un 200 m skrējienos
E. Jaunkalnietis (Alūksne); 400 un 800 m
skrējienos — J. Asmanis (Ērģeme); lēkšanu
trīscīņā — E. Liepa (Ape — Jaunroze) un
mešanu trīscīņā otro reizi — K. Zariņš (Smil-
tene) , icezultati: 1UU m — 1. lu. JaunKauiietis

(Alūksne) 113 sek.; 2. V. Līcis (štāba rota)
113; 3. V. Jaunkalnietis (Alūksne) 11,0. 200
m — 1. V. Līcis 263: 2. E. Jaunkalnietis 26,1;
3 V. Jaunkalnietis 26,4. 400 m — J. Asmanis
55,0; 2. J. Zostiņš (Smiltene) 69,8; 3. J. Balt-
ausfe (Mālupe) 60,4. 800 m — J. Asmanis
2:11,8; 2. J. Zostiņš 2:26,0. 1600 m $t 1. J.
Asmanis 4:45,4; 2. A. Bisenieks (Ērģeme)
4:53,6; 3. J. Rozltis (Anna) 4:583. 5000 m —
1. J. Rozltis 18:01,0; 3000 m soļošanā — 1. A.
Liepaskalns (Korva) 13:50,4; 2. Auzlņš (St. r.)
14:18,6; 3. Kļaviņš (Clrgaļi) 16:18,4; 5000 m
soļošanā — 1. A. Liepaskalns 22:54,6; 2. L.
Auziņš 24:31,0. Tāllēkšanā — 1. A. Šķiņķis
(Ērģeme) 5,96; 2. P. Rubenis (Bilska) 634;
3. E. Liepa (Ape-Jaunroze) 5,63. Augstlēk-
šanā — E. Liepa 1,70; 2. A. Sķiņķfa 1,66; 8.
A. LIepiņš 1,86. Kārtslēkšanā — 1. V. Dišler»
(Mārkalne) 8,00 m; 2. K. Zariņš 230; 3. A.
Kmne (Ērgenve) 8,50. Lodē — 1. K. Zariņš
1238; *2. P. Rubenis 11,51; 8. E. Btķia 10,49.
Disks — 1. K. Zariņš 38,43; .2. V. Dišlers 29,40;
& E. Bikis (Smiltene) 2938. Šķēps — 1. F.
Rubenis 4835; 2. P. Erksītis (Smiltene) 3738.
3. V. Dišlers 87,62. Sievietēm: 80 m — L
V. Putns (Ērģeme) 9,0; 2. A. Suija (Alūksne)
9,8. 100 m — 1. V. Putns 14,9; 2. Tarto (št.
V.) 16,0; 3. A. Suija 16,0. Tāllēkšanā — 1.
V. Putns 4,39; 2. Tarta 8,97. Jaunatnei līda
16 gadiem 60 m — 1. B. Tetarauaki» (Mālupe)
83; 2. Felkers (št. r.) 63- Tāllēkšanā — 1.

B. Teterovskis 4,80; 2. Felkers 4,60. V. J.
— Kuldīga» strādnieku arodb-ba rīko svēt-

dien. 24. jūlijā plašus sporta propagandas svēt-

kus ar Kuldīgas, tuvākās apkārtnes un Rīga»
LAS sportistu piedalīšanos. No Rīgas LAS
piedalīsies ap 30 cilvēku, starp kuriem daudz
pazīstamu seju, ka» savu vārdu jau ir teikuši

ari starptautiskajā arēnā. Tā savu līdzdalību

ir pieteikuši: BUstags, Tjasto, Andrejs, Spro-
ģis, Smiltēns, Mucenieks, Skopāns, Pīrs u. c.

Pārējie sporta propagandas svētku dalībnieki
būsi no 14. Kuld. APSK, Alsunga» aizsargu
nod., b-bas Latvijas Vanagi Ēdoles nod. u. c.

Svētku programa sāksies pīkst. 12 ar futbola
sacīksti starp Rīgas LAS un Kuldīgas LAS

vienībām. Pīkst 16 sportistu gājieni no
arodb-bas mītnes uz pilsētas dārzu, kur risinā-

sies pārējie priekšnesumi: skrējiens šķērsām
Kuldīgai ar «tarbu un finišu dārzā, boksa un
grieku-romiešu cīņas un vingrojumi līdztekās,
uz stieņa un zirga. Izdevība redzēt lielās sla-
venības viņu disciplīnu cīņās ir modinājusi
Kuldīgā ārkārtīgu interesi un uz svētkiem po-
sa» no malu malām. Cerēsim ari, ka šis pro-
pagandas sarīkojums modinās vienu otru no
snaudošajiem talantiem un kūtrajiem dos at-

kal jaunu sparu. L.

— Kuldīga. Ventspils kausa izcīņā futbolā

svētdien, 17. jūlijā Talsos Talsu LAS pieveica
Kuldīgas 14. APSK 3—8. Ar to Jau 14. KAP

SK ieguvis 2 mīnusus un stipri tam jāpaņe-

mas, lai tiktu atkal uz augšu. L,
— Majori. Rīt Majoros JS laukumā Liel-

upes krastā notiks divas futbola sacīkste». Iz-
brauks Rīgas 1. ligas un jaunatne» vienības.
Latvijas Dzelzceļnieku Biedrības futbolisti JS

I—
LDzB jaunatne» «peles sākums pīkst. 17,

bet JS — LDzB 1. ligas vienības cīņā dosies

ļ plk»t. 18. Tiesnesis Pakalns (RFK). Rīgas

ļ futbolisti Jūrmalu iecienījuši. Izbraucot no
rīta, viņi dienu sauļojas, ņem pelde» Jūrā un

ļ tad spirgti un priecīgi atgriežas valsts galvas

pilsētā.
— Katlakalna aizsargu sporta pulciņā rīko-

ja savā sporta laukumā vieglatlētika» sacīk-
stes ar apkārtējo sporta pulciņu piedalīšanos.
Sacīkstēs sasniegti it ievērojami rezultāti: lo
dē — 1. E. Jēkabsons (Katlakalns) 14,35 m;
» Zvaigznīte (Dole) 11,82; 3. J. Jākobsoni (K)
11,10. Ārpus konkurence» Eipur» (US) sa-
sniedza 14,15 m. šķēpā — 1. Stendzenieks

155,89 m;-2. E. Jēkabsons 53,81; 3. J. Jēkabsons
50,55 (visi Katlakalns). Augstlēšanā— 1. Da-

B»»rB»»mjB»jB»j»»j»jM»»j»a»mm»»

.

malts 136 m; 2. E. Jēkabsons 1,55; 3. J. Jē-
kabsons 135 (visi Ķatlak.); 4. G. Remess
(Babīte) 135. 100 m skrēj. — 1. Ronis (Ikš-

ķile) 123 sek.;2. G. Remess (Babīte)'12,4; 3.
Bole (Ikšķ.) 133. 1500 m «krēj, — 1. Linde
(K) 4:44,0 min.; 2. Vīķis (D) 4:48,8; 3. Va-
nags (Mārupe) 4:503» 4. Treimanis (B). Lo-
di jaunatnei lld* 18 g. — 1. Bole 13,69 m; 2.
Juzefovičs 1332; 3. Ronis 13,13 (visi Ikšķile),
60 m skrēj. jaunatnei — 1. Ronis 7,6 sek.; 2.

Bole 7,9; 3. Juzefovičs 8,1 (visi Ikšķ.). Ārpus

konku-r. G. Remess (Bab.) 7,7 sek. Lodē sie-
vietēm — 1. A. Pļadare (Bab.) 6,48 m. Skrie-
šanas disciplīnā» labāku» rezultātus uzrādīt
traucēja smilšainais laukums. Uzvarētājiem
balvas un diplomus izsniedza 5. Rīgas aizs.
pulka k-ra pal. kāpt. Ošiņš. Katlakalna aiz-
sargu sporta pulciņš attīsta rosīgu darbību un

Jau paspējis izaudzināt Latvijas sportam tā-
dus spēka vīrus, kā patreiz mūsu labāko lodes
grūdēju un diskabolu E. Jākabsonu, šķēpa
sviedēju J. Stendsenleku, kas nupat notikušās

Rīgas apriņķa meistarsacīkstēs Lielvārdē izcī-
nījis Rīgas apr. meistara nosaukumu, aizlidi-
not šķēpu pāri 60 metriem, tad vēl ar labām
izredzēm nākotnē augstlēcēju Damaltu un. ci-
tus. P—rs.

,Mi - Ventspils tai H
Vatļ^JIRaļj^augcaVptls ASK....

Latvijas kausa izcīņas ceturtdaļfinālam bez
0 virsligas vienībām bija kvalificējušās tikai
divas 1. ligas pārstāves: Zemigailes meistar»
— Ventspils Spars un Latgales meistars —

Daugavpils ASK. Šīm divām „svešniecēm"
tad nu jācīnās ar virsligas ļaužu spēles māku.
Vakar savu sacensību ar virsligas Hakoah
vienpadsmitu absolvēja ventspilieši. Spars
zaudēja 2—5 un tagad vairs tikai Daugavpils
ASK ir vienīgā 1. liga» vienība, kas var kārot
izcīnīt Latvija» kausu. Viņi Ir ori vienīgie,
kas uzvarējuši šai turnīrā virsligas reprezen-
tanti: astotdaļfinālā Daugavpils ASK pārspēja
10. Jelgavas APSK 5—1 un rīt daugavpilieši
savās pašu mājās saņem otro virsligas preti-
nieku — Universitātes Sportu.

V

Hakoah — Spara sastapšanos vakar ieva-
dīja pārsteigums. Jau drīz pēc tiesneša sā-
kuma signāla ventspilieši nokļuva Hakoah
aizstāvēto vārtu tuvumā un pēkšņs Anūža
raidījums sasniedza mērķi. Spars veda 1—0.
Šāds Sparam labvēlīgs rezultāts gan nepastā-
vēja ilgi Skaists izrāviens kreisā, malā pa-
devās Garberam. Viņš pilnā skrējienā šāva

un Hakoah piekritēji varēja gavilēt: bumba

ielidoja tiklā —• 1—1. Turpmākā cīņas risi-
nājumā nelielu pārsvaru guva ventspilieši. Sa-

skaņoti sadarbojās viņu uzbrukums, pie kam
„spariešf nekad nekavējās šaut. Daudz

darba tika L. Kacam, taftu viņš to veica tei-

cami, 2 reizes glābjot pat ļoti, ļoti kļūmīgas
situācijas. Spars vēlreiz guva vadļbu: skai-

stu centra piespēli tieši no gaisa vārtos ieva-
dīja Anūzis: 2—1. Par šo 2—1 pārsvaru zem-

galieši nedabūja ilgi priecāties. Hakoah gu-
va tiesību izpildīt stūra sitienu, radās burzma

un pats jaunākais un mazākais cīnītājs lau-
kumā — Sakolins rezultātu līdzsvaroja 2—2.

Hakoah pārkārtoja vienību — aizsargs Kons
nāca labā malējā uzbrucēja posteni bet V,
Kacs pārgāja pildīt malējā pussarga uzde-
vumu Benensona vietā, kas nu spēlēja par
aizsargu. Joprojām laukumā bija skatāma
līdzvērtīga spēkošanās, kur tikai pamazām
virsroku ņēma Hakoah „techniekās mākalasi"
pārsvars. Dažas minūtes pirms puslaika bei-
gām, kādu patālu sitienu Spara vārtsargs
pēja tikai atvairīt. TūMt klāt bija Garbers
un panāca 3—2, kā ori Hakoah labā noslēdzās
1. puslaiks.

2. puslaika sākumā gan Spars vēl ļoti centās
rezultātu izlīdzināt, bet kad 12. minūtē ar
galvu Maksis Levitānuss (pēc stūra sitiena)
iesita 4. vārtus un Hakoah pārsvars kļuva
4—2 liels, aizvien noteiktāki sāka dominēt Ha-
koah vienpadsmits. Bīstami bija tikai daži
ventspiliešu (Anūža) izrāvieni. Hakoah iz»
veidoja daudzus izdevīgus mirkļus vārtu ie»
gūšanai, ko par lielākai daļai izmantot trauc*,

ja kāda spēlētāja (sevišķi Kona) atrašanā»
aizmugurē. 42. minūtē atkaļ krita ventspilie-
šu vārti. Iesita šoreiz Kron». Tā Hakoah iz»

cīnīja 5—2 uzvaru, iekļūstot kausa izcīņas pus-
finālā, kur kā pretinieku saņems RFK — ASK
sacīkstes uzvarētāju.

Hakoah pārākums laukumā nebūt neb^a tik

krass, lai viņi varētu pelnīti svinēt 6—2 uz-
varu. Vāji darbojās Spara vārtsargs, kas ne-

pavisam neprata atvairīt (vismaz atboksēt)

eugstās stūra sitienu bumbas. Vismaz 3 no

Iesistiem 5 vārtiem atzīmējami kā turami
Spara vienības labākā daļa bija uzbrucēji, kur
sevišķi ar savu ātrumu un asiem vārtu šāvie-

niem izcēlās Anūzis, kas vēl pagājušo sezonu
spēlēja 16. Jelgavas APSK sastāvā. Arī Ha-
koah labākais uzbrukuma vīrs — Garber» at-
radās kreisā malā. Viņš gandrīz vienmēr ļoti

veikli prata apskriet savu pussargu, pastāvīgi
sagādājot draudu brīžus Spara vārtu aizstāv-

jiem. Katrā ziņā Spars ar savu vakarējo uz-

stāšanos ir Ievērojami Rīgā pacēli» savu re-

putāciju, ko tik ļoti bojāja nesenā nesekmīgā

cīņa ar 2. liga» Trumpeldora vienību. Visu uz-
manību Sparam I Ventspilieši ir taču patrei-

zējie virslīga» kandidāti...
Pretinieki vakar cīnījās šādos komplektēju»

mos: Hakoah — L. Kacs; Benensons, Gut-

kin»; V. Kacs, Tankels, N. Levitānuss; Kons,

Sokolln», M. Levitānuss, šmorgons un Gar-
bers. Spars — Kļaviņš; Rimeiko, Kesenfelds;

Tomaško, Gailīti», Salmiņš; Rutkis, Breitbergs,
Lankovskis, Riekstiņš un Anūzis. Sacīksti

apm. 800 skatītāju klātbūtnē vadīja Rechtšpre-

cher» (ASK), kam gan vakar bieži vien ne-

veicās izvest īstos spriedumus.
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Vācijas peldētāji viesojas Rigā
ŠODIEN TURPINĀS 1. BPB STARPTAUT1 SKAS PELDĒŠANAS SACĪKSTES.

Vakar sakā» gadskārtējās 1. Baltijas PB rī-
kotās starptautiskās peldēšanas sacīkstes, kur
šoreiz piedalās arī vairāki vācu — Austrum-

prūsiJa» peldētāji Tāpat pie starta, atskaitot

vienīgi ASK reprezentantu», Ir visi mūsn la-
bākie spēki Firmā» diena» sacensībās norau-
dzījās krietni» pulciņš skatītāju, kuru vidū
bija arī Vācija» sūtnis. No viesiem labākos
panākumus guva Počka, izcīnot uzvara» 100 m
un 400 m kraula peldējumos. Viņš šodien
startē kā favorīts 1600 m distancē.

Vakardienas sacensību techniskie rezultāti
bija šādi: 100 m kraulā — 1. Pooka (Karaļ-
aucl) 1:06,8 min.; 2. . 9tas (Ķeizarmeža) 1:12,3;
S Kazaks (LAS) 1:12,8. 400 m kraulā — 1

PoSka (Kareļauēl) 3:49,4 min.; 2. Slns (Ķei-

zarmeža) 6:23,0. 4X50 m kraula stafetē —
1. 16. Jelgavas APSK 2:05,6 min.; 9. 1. BPB

2:07,9; 3. LAS 2:11,3. *0 m kraulā zēniem
— 1. Baltābols (LAS) 40,0 sek.; 2. Ermania

(Ķeizarmežs) 403; 3. Tombergs (1. BPB)

40,5. Vēl notika ūdenepolo spēles demonstrē-

jums un izveda obligātorisku Iecienu sēriju

daiļlSkšanā.
šodien sacīkšu turpinājums pīkst. 15 —

1 BPB peldētavā (Balastdambl). Galvenais
programas numur» ir 1600 m peldējums, kur
Izcīņā nāk Galva» pilsētas Rīga» valdes dā-
vātā ceļojošā balva.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU
BIEDRĪBAS

1. un jaunatnes Ilgu futbolu vienības rit vie-

sosies Majoros, kur sacentīsies draudzība»
sacīkstē» ar Jūrmalas Sportu, LDzB futboli-
sti uz Jūrmalu iibrauk» ar vilcienu rīt pīkst.
8.30 no rīta un apmetteie» pie A. Pukinska —

Dzintaros, Aleksandra ielā 64. Obligātoriski

stacijā Jāierodas sekošiem 1. ligas spēlētā-
jiem: Katlapam, Laveniekaro, Svi&tuņenko,
Rakmum. filcim. Vāverēm. Valēam. Grinber-

gam, šambonam, Junsonam, Poiocenko, Bā-

lamam, Batorinam un Pinnēm,

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBAS

pirmais šīs sezonas basketbolistu treniņš no-
tiks trešdien — 27. jūlijā. Spēlētājiem sapul-

cēšanās pīkst. 16 biedrības laukumā. Aicinā-
ti ierastie» visi reģistrētie spēlētāj. Obligā-

toriski jāierodas virslīgas un 3. ligas dalībnie-

kiem, līdzi ņemot treniņa tērpus.

Oficiaiā dala
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

—? LAS vieglatlētiem, kuri pieteikušies sa-
cīkstēm Ikšķilē, jāierodas Rīgas stacijā svēt-
dien, 24. jūlijā, pīkst. 10 (vēlākais). (Ofi-
ciāli. )

— LAS vingrotājiem, cīkstoņiem un bokse-
riem, kuri nozīmēti sacīkstēm Kuldīgā, jāie-
rodas LAS mītnē šodien plkat. 16.30. (OJfi-
ciāll. )

— LAS cīkstoņiem jāsapulcējas cīkstoņu
treniņu telpās otrdien, 26. jūlijā, pīkst. 10,
(Oficiāli.)

Kads laiks būs iod.enun ritt

j

Patreiz Baltija» jūras dienvidu daļai uznā-
košai» zemais gaisa spiediena rajons noslīdēt
uz dienvidaustrumiem. Sakarā ar to, viņa
vietu lēnām aizņem» Jaunais gaisa māksi.
mums, ko» pēdējā laikā sācis veidotie» virs
Skandināvijas. Tomēr mitrai» jūra» gaisa, kas
ietilpa iepriekšējā, minētā minmumā, aizņēma
vēl mūsu apgabalu un tā vakar no rīta pie
mums vēl lija, bet vakarā sāka skaidroties.

Šodien, 33. jūlijā sagaidāmi viegli
ziemeļrietumu vēji. Priekšpusdienā vēl lielāks
tiesu mākoņains un vietām ar nelielu, īslaicīgu
pārejošu lielu, it Īpaši valsts rietumu <:aļu
Vakarā sagaidāma mākoņu mazināšanās. Tem-
peratūra no plus 12 gr. naktī līdz 22 gr. dieni.

Svitdlen, 24. j ū>l i j i no rīta vēl vie>
tām mākoņaina, ar ātri pārejošu lietu. Dienu
skaldroeie». Silt». Temperatūra lēnucelsies
Dienvidaustrumu daļā mākoņaina, ar viegli
pārejošu lietu. Vakarā sagaidāma laika uz-
labošanās visā valstī.

f%

Cechu studenti
zaudē ari Liepājā

OLIMPIJA UZVAR 9—3!

t?a tālruni no Liepājas. )

Liepāji, 22. jūlijā. Šodien Liepājā viesojās
cechu studentu futbola vienība, kas pēc 2 zau-
dējumiem Rīgā, bija mušu meistarvienibas
Olimpija» viešņa. Tāpat kā Rīgā, ari Liepājā
čeehi piedzīvoja «magu zaudējumu — Olimpija
uzvarēja 9—&1 Pārsteidzoši gan bija tas, ka
pirmais puslaiks noslēdzās 2—1 viesu labā un
vienīgos vārtus Olimpija tad ieguva no čechu
studentu pašnāvības. Aina pilnīgi mainījās
otrajās 45 minūtē», kad Olimpija turēja vienā
vienīgā pārsvarā un ieguva 8 vārtus (Kriš-
Jānovs — 3, Heiblichs — 2, Ziņģi» II.— 2 un
Tils — 1). Olimpija atstāja laukumu ar pel-
nītu 9—3 uzvaru, C.

ĀGENSKALNS — LAS 11—2.
Vakar rokos bumbas meistarībā Āgenskalns

uzvarēja LAS 11—2. Puslaiks 6—2. Zaudē-
tāji uzstājās tikai 8 vīru sastāvā.

PĒDŽJIE ZEMĀKO LIGU FUTBOL\ CIŅU
REZULTĀTI. V,

Jaunatnes ligas meistarībā aizvakar Trum-
peldora negaidīti uzvarēja Startu 3—2 (2—1),
Draudzības sacīkstē Vanderera virslīgas re-
zerves vienība pārspējusi 1. ligas Strazdu-
muižas vienpadsmitu 8—1 (1—1) un 3. ligā
LSB plevelkusi Makkabi 6—2 (2—0).

JKS — LAS 1—0.
Pavasara kausa izcīņā aizvakar JKS uzva-

rēja LAS 1—0.

IEVĒRĪBAI.
Vakar trenējoties LSB laukumā, nozudis

pelēka uzvalks ar dokumentiem. Atradēju, kas
tr zināms, to lūdz nodot šodien līdz pīkst. 14
Jebkurā vietā, paziņojot par tā nodošanu
„Sporta Pasaules" redakcijai. Pretējā gadīju-
mā tiks sperti attiecīgi »o)i.
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Ijplill ļ p
Pieprasiet ari mūsu NIVEA BEJAS ŪDENI. ipļļ

||||^<!» *». Vļg^/ A/S. „Pilot", Rīgā. \ ii

Uiii i lielo gailēti1 Ev. Vilsons
Rīga, Marijas iela JV° 13

Beiga bazārā, sētā, veikals j\s75
Tālrunis 2-6-6-3-7

Sportisti!
PIEPRASIET VISUR

Dabisko atspirdzinošo dzērienu

Ml»«1($TE«ls/ ļ

Pagatavots pēc jaunlaiku prasībām
: tamdēļ ir pilnvērtīgs augļu

produkts.

Lietojiet
no jaunās ražas

ZEMEŅU un AVEŅU
dzirkstenl

Dabūjams Rigā visās labākās
kafejnīcās un delikatešu veikalos.
H. un J. HEISTERS, Jelgavā,

telefoni 14B, 165.
Vairumā: Rigā, Matīsa i. 56,

, Telef. ©2123
Vairumā Minsterejas ielā 7, tālr. 30679.
Majoros, Jomas ielā 28, tālr. 440.

-

1 Pirmi Latvllca M

i sporta apavu I
§ darbnīca 1
i H. Zāmuelis I
I Reveles Ielā 32. Tel. 93868 ?

? sporta apavi M
I vasara» sezonai 'm

ļ^g kājbumbu zābaki, naglu un so- Iii
S§ Iešanas Kurpes, cīkstoņu un I
W bokseru zābaki, ka arī visi citi I
'iļ$ sporta apavi. Mi
? ,', P» pastu izsūta uz pēcmaksu

I
Latvieša uiijēmunii . 1

J.Lasmanis

A.Leinasaris
AUTO- MOTO- VĒLO REMONTU

UN MĒCHANISKA DARBNĪCA.

*

Brīvības ielā 151. Jāir. 92333.
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iau pārdod biļetes RV-OIimpija lielajai kausa cīna!
Nākošā nedēļā viens no lielākajiem futbola

netikumiem būs Latvijas futbola meistarvie-
nibas — Olimpijas starts Rīgā. Olimpija treš-
dien, 27. jūlijā pīkst. 18.45 LSB laukumā sa-
centīsies Latvijas kausa izcīņas ceturtdaļfinā-

lā ar Rīgas Vandereru. Pirms tam — pīkst.
17.45 turpat spēlēs spēcīgās abu klubu jaunat-
nes vienības. RV futbolisti svētdienu pavadīs
atpūtā Sužu muižā. Visiem virsligas spēlētā-
jiem šodien līdz pīkst. 14 jāpiesakās pie RV
valdes pr-ja R. Jansona.

Biļešu iepriekspārdošana RV — Olimpijas
sacīkstei notiek J. Vanaga manufaktūras liel-
tirgotavā — Kaļķu ielā Nr. 18 un „Motortech-
nikas" veikalā — Brīvības bulv. Nr. 1. Bi-

1.Kreeks (lp§)
— labākais šīgada lodes

grūdējs Eiropā

A. Kreeks (Igaunija)

' Igauņu vieglatlēti gandrīz katru va-
saru pārsteidz pasauli ar vairākiem jau-
kiem rezultātiem. Nule īsts meistar-
darbs padevies igauņu lodes grūdējam
Kreekam. Lielajās starptautiskās sa-
cīkstēs Stokholmā, Aleksandrs Kreeks
aizgrūdis lodi 16,05 m tālu, kas ir labā-
kais š. g. rezultāts Eiropā un otrais la-
bākais sasniegums pasaulē, jo Kreekam
vēl priekšā ar 16,14 m rezultātu ir ame-
rikāņu nēger» VVilliams Watsons. Stok-
holmā, kad Kreeks ar 16,05 metriem ie-
guva 1. vietu, otrais bija Berlunds (So-
mija) 15,62; 3. Bergs (Zviedrija) 15,42.
Tajās pat sacīkstēs igaunis Aarroa ar
4,00 m izcīnīja 2. vietu kārtslēkšanā, ka-
mēr 1. bija amerikānis Varoffs, kas uz-
lēca 4,27 m. Pirms dažām dienām Ber-

līne startēja abi igauņu šķēpa metēji —

Sule un Issaks. Viņi savā starpā ari da-
līja 1. un 2. vietu. Uzvarēja Sule «r i
72,22 m; *. Issak» 71,85; 3. NiŠDachs (Vi- ;
cija) 61,82 m. Eiropas šīgada 10 labāko
lodes grūdēju saraksts izskatās šāds:

1. Kreeks (Igaunija) 16,05
5. Lamperts (Vācija) 15,96
3. Woellke (Vācija) 15,05
4. Gierutto (Polija) 15,62
5. Bārlunds (Somija) 15,65
6. Stocks (Vācija) 15,58
7. Kotkas (Somija) 15,55
8. Baokmans (Somija) 15,54
9. Bergs (Zviedrija) 15,42

10. Grāmers (Vācija) 15,37
Šeit piezīmējams, ka mūsu 1038. gada

labākais sasniegums lodē ir 14,39 metri,
ko realizējis D. Baranovskis (DzAPSK).

Bis.
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SDortists

meklē 1—2 istabu dzīvokli Jaunas Ģertrūdes
baznīcas rajonā. Piedāvātājus lūdz zvanīt uz
Nr. 41775 — Rozītim (no pīkst. 9—18.30).

|ešu cena — no Ls 0.20—1.50. Ložās/— Ls

2.—.
STRĀDNIEKU SPORTISTU SACEN.

S1BAS.
20. jūlijā notika draudzības spēle futbolā

starp Kuzņecova un Latvello fabrikas vienībām,
kur uzvarēja Kuzņecova vienība ar rezultātu
4—2, puslaiks 3—1. Uzvarētāju vienībā spē-
lēja: škute, Kruitovs, Pčelins, Trabo, Levkovičs,
Majorovs, Kliguls, širkunovs, Raičonoks, Bez-
smertnovs un Samoilovs. V. T.

Jaunatne
Vaide!oHla Apsili*

Jaunatnē mūsu nākotnes spēks! Šo sau-
cienu atzīst visa pasaule, kāpēc uz topoša-
jiem valsts pilsoņiem vērsta katras valsts vis-
lielākā uzmanība. Nepietiek ar jaunatnes ga-
rīgo audzināšanu vien, bet sava tiesa jādod
arī jaunekļa miesas spēcīgumam — tā fizi-
skai attīstībai. Pēdējā laikā valda uzskats,
ka fiziskai audzināšanai jāattiecas vienādi ar
garīgo audzināšanu.

Jaunatne» fiziskai attīstībai palīgā nāk
sports. Gan sporta izplatīšanos mūsu mācī-
ba» iestādē» stipri vien kavē uzskats, ka
sports ne tikai atvelk Jaunatni no kārtējā
skolas darba, bet vēl tālāk — sport a kā au-
dzināšanas līdzeklis mūsu skolā» nemaz ne-
esot vajadzīgs! Un tomēr, neaizmirsīsim vie-
nu: studējošo daudzuma zinā Latvija stāv vie-
nā no vadošajām vietām pasaulei Un raugo-
ties us tādām sporta lielvalstīm kā Zviedriju,
Somiju, čechoslovākiju, Itāliju, Angliju, Fran-
cija, Vāciju v. c, konstatējam, ka ne tikai fi-
ziskās audzināšanas ziņā, bet arī pilsoņu iz-
glītības ziņā, tā» ieņem izcilus stāvokli.

Prieks .ārkārtīgi liels prieks uznāk, vērojot
mūsu plašo jaunatnes saimi, jaunās skolu celt-
nes, kuru tikls arvien plašāks apņem mūsu
zemi, lielo valsts atbalstu mūsu jaunatnes
audzināšanā u. c; bet žēlabas gan ir, ierau-
got to, cik maza vērība tur vēl piešķirta spor-
tam, šī vārda vistīrākajā nozīmē, kā audzinā-
šanas palīglīdzeklim, kā mūsji veselības sar-
gātajam, kā cilvēka rakstura rūdītājam .

Ja ārzemēs tiek sarīkotas skolēnu meistar-
sacīkstēs vieglatlētikā, basketbolā, tenisā, pel-
dēšanā u. c. sporta veidos, tad pie mums šīa
„veco laiku tradīcijas" ļoti maz izkoptas. Ap-
sveicamas gan « pārbaudes pretstafetē" un
vingrošanā, kā ari tas, ka noorganizētas pel-
dēšanas apmācības mūsu pamatskolniekiem —

vis» tas ir liels solis uz priekšu. Tomēr pla-
šāku skolēnu — sportistu sarīkojumu, bez
minētajiem, pēdējos gados nav bijuši. Ciešāka
skolēnu saistīšana dažādos sporta turnīros ra-
dītu lielāku rosību mūsu skolēnu sporta dzīvē,
radītu lielāku sacensības garu, kas ir apsvei-
cama parādība visās dzīves nozarēs.

i

Ja nu daži sūdzas, ka sports atraujot sko-
lēnu no-mācībām, tad te tūlīt Jāpiezīmē, ka
sports ne' tikai atrauj skolēnu no mācībām
(kas gan notiek ļoti mazā mērā), bet ari no
dažādām dzīves baudām un izpriecām. Kas
ir veselīgāks — sports vai izpriecas, to lai
spriež pats lasītājs — objektīvs dzīves vēro-
tāja.

Daudz, ļoti daudz valstis, apzinādamās spor-
ta lielo nozīmi jaunatnes audzināšanā, tālu
aizsteigušās mums priekšā.

Vēlreiz lai raugāmies uz Angliju, kur spor-
ta kultūras līmenis stāv uz sevišķi augstas
pakāpes. Tur sporta spēles tiek piekoptas
visās mācības iestādēs, un mācības iestāžu
vadītāji sporta dēļ pat bijuši spiesti pārgrozīt
stundu kārtību skolās, lai tikai vismaz 60 mi-
nūtes dienā tiktu veltītas dažādām sporta spē-
lēm. No rītiem — mācības skolas solos; pēc-
pusdienā — sports un sagatavošanās nāka-

mās dienas uzdevumiem. Anglijā vidējām un

augstākām mācības iestādēm ir vismaz savi
desmit stadioni vai tamlīdzīgi krietni izbūvē-
ti sporta laukumi. Vēl par Angliju: ja gadī-

jumā sporta spēļu laukumi atrodas ārpupiU
sētas — skolas vadība rūpējas par skolēn»

nogādāšanu tur speciālos autobusos.

Tas viss, protams, maksā dārgu naudu un

mums, ārzemniekiem, atliek tikai brīnīties, kā
Anglija spēj financēt šādus pasākumus. Pēe
jaunā 1966. g. 13. jūlija fiz. audz. likuma
2.400.000 mārc. steri, tiks izlietoti līdz 1940.

g., lai noorganizētu fiziskās kultūras un sport»
attīstību valstī. Un 10 gadu laikā šim nolū-
kam izlietoti jau 500 vai 600 mii}, mārc.
steri. (!). Lūk, fantastiski skaitļi, kuru dēļ
nebrīnīsimies, raugoties uz Anglijas augsto
fiziskās kultūras HmenL

Vēl maza « epizode" arī no sporta dzīve»
Francijā. Tur 1937. g. martā nodibināta Fran-
ču sporta apvienība (Union Sportive Fran-
caise). šīs organizācijas pirmais uzdevums
— nodibināt visā Francijā 9600 sekcijas, ku-
rās uzņemtu jaunatni, sākot ar 10 g. v. Kad
šis plāns tiks izvests dzīvē pilnīgi, tad gan-
drīz katram Francijas kantonam būs savs fi-
ziskās audzināšanas centrs ar kopējo sirdi
Parīzē. «Mums jau ir dibinātas 55 sekcijas:
6 Parīzes rajonā, pārējās 49 izdalītas pa visu
Franciju," saka USF prezidents M. Maņjē:

«Katru dienu tiek dibinātas jaunas sekcijas
un var cerēt, ka dažos mēnešos liela daļa no
mūsu programas tiks realizēta."

«Par kādiem sporta veidiem jūs interesēja-
ties visvairāk? " jautā kāds franču žurnālists.

«Mums nav nekādas speciālas sporta noza-
res," turpina M. Maņjē. «Mūsu mērķis nav
audzināt meistarus, bet ir — jaunatni kā fi-
ziskajā, tā morāliskajā ziņā. Saprotams, ka
neviens nevarēs aizliegt mūsu biedriem pie-
kopt futbolu, basketbolu vai kādu citu sporta
veidu; tikai viens noteikums — viņi nedrīkst
atmest hebertismu (vācieša Heberta sporta
vingrošanas metode), kas ļoti plašos apmēros
tiks propagandēta mūsu sekcijās. Gan šo-
reiz atkal ir reize, kad mēs esam bijuši spie-
sti piesavināties kāda ārzemnieka metodi, ku-
ras pirmsākums ģan ir meklējams pašā Fran-
cijā. Ja šī metode tiklu pie mums izveidota
jau agrāk, tad mēs droši vien fiziskās audzi-
nāšanas ziņā dažām citām nācijām būtu par
dažiem gadiem priekšā," nobeidz USF prezi»
dents M. Maņjē.

Ticēsim un cerēsim ,ka varbūt šoruden art
pie mums pēc ilgāka pārtraukuma tiks izve-
stas skolām, resp. vidusskolnieku sacensibar
vieglatlētikā.

Mūsu jaunatnes fiziskās audzināšanas jau-
tājums jau vairākkārt cilāts mūsu presē kā
arī 1. Sporta kongresā, kas liek tiešām cerēt
uz jautājuma labvēlīgu atrisinājumu visā drī-
zumā. Nebaidīsimies no grūtā organizatori-
skā darba, nebaidīsimies nest pūliņus mūsu
jaunatnes fiz. audz. jautājuma pilnīgā atrisi-
nājuma darbā, jo šis darbs nāk tikai par svē-
tību tūkstošiem jauniešu, nāk par svētību mu>
su tautai un valstij.

šis gads no Valsts Prezidenta izsludināti»
par jaunatnes gadu. Nobeidzot šo, minēšu
mūsu Vadoņa vārdus, kas teikti šīgada vidus-
skolu absolventiem; šoreiz lai tie ir par mu-
dinājumu katram krietnam un apzinīgam Lat-
vijas pilsonim:

„Jūsu darbā," saka Prezidente, ,jāieliek
viss jūsu spēks, visas jfisu zināšanas un spē-
jas; jums darbam būs jāpieķeras ar visu sir»
di, ar karstu gribu un neatlaidību. Skaidri
apzinoties un nekad nepiemirstot, ka darbā
tiekot uz priekšu un ceļot savu dzīvi, jums tai
pašā laikā ari ar savu diendienā» darbu jā-
kalpo tēvijai un valstij."

Disciplīna
^

. jiL »3L
100 m A. Bērziņš (US) 11,0 V. Adamovičs (US) 11,2 G. Alerss (Unions) 11,2 J. Bernsons (US) 11,3 J. Paunis (LAS) 11A)
200 m G. Alers (Unions) 22,3 V. Adamovičs (US) 23,1 J. Paunis (LAS) 23,8 A. Pētersons (LSB) 23,8 K. Libers (LSB) 23 8
400 m E. Lapiņš (LSB) 51,2 A. Veiss (LAS) 51,9 G. Alers (Unions) 52,6 Ā. Ruciņš (RPDSK) 52,8 M. Vinslavs (Reduta) 53 0

800 m V. Krastiņš (16.Jelg.APSK) 1:58,8 A. Jamonts (LSB) 1:50,1 R. Balodis (LSB) 1:59,9 M. Vinslavs (Reduta) 2:01,4 A. Tirners (8 VAPSK) '2-026
1000 m V. Vītols (ASK) 2:33,4 V. Krastiņš (16.JAPSK) 2:33,6 A. Jamonts (LSB) 2:36,5 R. Balodis (LSB) 2:37,3 A. Tirners (8.Vai APSK) 2-39_*V
1500 m V. Vītols (ASK) 4:03,4 V. Krastiņš (16. JAPSK) 4:07,1 R. Balodis (LSB) 4:09,5 A. Jamonts (LSB) 4:10,6 V. Ilgažs (ASK) 4:10 8
3000 m V. Vītols (ASK) 8:56,0 R. Vītols (DzcAPSK) 9:10,3 J. Bērziņš (LAS) 9:10,4. E. Lēvics (DzcAPSK) 9:13,4 J. Kvicēvičs (Unions) 9:29,9
5000 m V. Vītols (ASK) 15:02,0 K. Romanovskis (LAS) 15:23,6 e Tirners (SValmAPSK) 15:36,2 R- Lēvics (DzcAPSK) 16:06,0 E. Laipenieks (US) 16:09,3
10.000 m K. Romanovskis (LAS) 32:56,4 R. Lēvics (DzAPSK) 33:37,2 r Zvanis (LSB) 37:13,0
4X100 m US 453 LAS 46,2 LSB 46 2 Spars *M 16- Jelgavas APSK 48,1 *
4X400 m LSB 3:38,8 LAS 3:42,8 . US 3-456 16. Jelgavas APSK 3:57,6
110 m barjēri H . Girgensons (Unions) 16,8 A. Martinfelds (RPDSK) 17,2 S. Zeide 'ls (Unions) 17,3 V - Deičs (LAS) 17,4 E. Cinovskis (US) 17.3
Tāllēkšanā A. Bērziņš (US) 7,19 N. Zariņš (US) 6,70 J gterns (ISLiepAPSK) 6,59 J- Paunis (LAS) 6,52 J. Apse (Spars) 6,51iT
Augstlēkšana V. Borskis (ASK) 1,80 E. Mackaitis (16.JAPSK) 1,80 Bernāts (ASK) 175 M - CIruI<s (US) 1,75 H. Markavs (1. JSB) 1,73
Kārtslēkšanā K. Miķelsons (ASK) 3,65 K. Liepiņš (US) 3,65 E Vesmanis (9 MAPSK) 3,60 V- Baumanis (DzAPSK) 3,60 J. Pālens (5. RAPSK) 3,10)
Trīssoļlēkšana A. Bērziņš (US) 13,21 H. Markavs (1. JSB) 12,90 O. Zvaigzne (US) 1235 A - RumItis (LSB) 12,81 A. Martinfelds (RPDSK) 12,58
Lode D. Baranovskis (DzAPSK) 14,39 E. Jākobsons (5. RAPSK) 14,35 o Eipurs (US) 14 04 J Burke <2- VAPSK) 13,85 J. Baumanis (5. RAPSK) 13,64
Disks J. Dimza (RPDSK) 48,98 N. Zariņš (US) 42,75 E

'
Jākobsons (5 Rīg APSK) 42,68 D- Baranovskis (DzAPSK) 42,20 P. Actiņš (9. MAPSK) 42,24

gkēps O. Jurģis (RPDSK) 64,28 E. Dārznieks (ASK) 63,75 V. Zauers (16JelgAPSK) 62 51 J- Nirbach? (DzcAPSK) 61,31 J. Stendzenieks (5. RAPSK) 60,48
Vesera R. Bruģis (Marss) 43,705 B. Hartmanis (ASK) 42,00 v Saulītis (ASK) 38 72 J- Rieksts (5. RAPSK) 34,80 J. Baumanis (5. RAPSK) 31,61
3 km soļošana A. Jaikovickis (LAS) 12:54,8 P. Zeikats (DzAPSK) 12:55,4 p Bogdanovičs (LAS) 13:13,0 p- Zeltiņš (18. DAPSK) 13:18,4 J. Linde (8. VAPSK) 13:32,8
5 km soļošana Ā. Liepkalns (7.VAPSK) 22:09,5 A. Jakovickis (LAS) 22:30,1 A Ardens (11 TAPSK) 22:500 J- ZaļaUkalns (16. JAP) 23:23,6 N. Demidovs (VEF) 23:26,5
10 km soļošana A. Jakovickis (LAS) 45:34,2 J.Linde (8.Valm.APSK) 46:17,0 p Zeikats (DzAPSK) 47:36,5 P. Zeltiņš (18.DAPSK) 48:03,4 Zaļaiskalns (16.JAPSK) 48:58*
15 km soļošana Ā. Liepkalns (7. VAP) 1:09:06,4 P. Zeikats (DzAPSK) 1:12:59,9 j Dtt iš (8 VAPSK) 1:13:08,0 A. Krūkliņš (DzAPSK) 1:11:13,2 A. Prigra (11. TAPSK) 1:16:25,1
20 km soļošana Ā. Liepkalns (7.VAPSK) 1:35:51,5 P. Zeikats (DzcAPSK) 1:38:43,0 A Krūklinš (DzcAPSK) 1-38:43,2 P. Zeltiņš (18.DAPSK) 1:38:46,6 N. Demidovs (VEF) 1:39:58,9

») 100 m — 11,4 sek . skrējis ari K. Vincis (US). un Sarkans (LAS).
') 1000 m — 2:39,2 min. laikā veicis ari V. Ilgažs (ASK).
) Kārtslēkšanā — 3,40 m sasniedzis arī E. Elceris (LAS) #

Latvijas
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1938. gadā

Sporta sajūsma

Konataniii-i» Romunovski*
?»»—»??»?•?»?—?»?»?»—»??»»?»»?»?»»»»»»??»?»»»? -

Latvijas meistars skriešanā.

Vakars. Tumsa pārklājusi apkārtni. Re-

dzami gājēji un braucēji. Tuvojas nakts.

Kautkur pilsētas nomalē atrodas sporta sta-

dions. Vai arī šeit valda miers?
Daudzi ir tajā pārliecībā, ka mūsu sporta

laukumi naktīs vienmēr ir atstāti un aizmir-

sti. Kas gan naktīs lai trenētos?! Bet, to-
mēr atrodas sportisti, kas savus treniņus veic

?čigānu saulē". Lai gan grūti saredzēt skrej-

ceļu, tomēr var manīt, ka kāds skrien ...
Pazib «kurvī "kājas, un tad taisnē top re-

dzams skrējēja stāvs. Plecu pie pleca šeit
trenējas vairāki sportisti. Temps tumsā lie-

ka» ļoti straujš. Vēl daži apļi un skrējēji

beidz treniņu, klusi saģērbjas un atstāj sta-

dionu. Treniņš beidzies. Kas gan bija šie
cītīgie nakts skrējēji? Vai viņi centās savus
treniņu» izvest slepeni? Nē, laukumā atra-
dās daži pazīstami latvju sportisti.

Bet, kādēļ gan tieši naktī tie trenējas ? Lūk,

sportistu aprindās tik populārā atbilde: neiz-
devīgais darba laiks un neizdevīgie darba ap-

stākļi ... Un tiešām, daudziem sportistiem
darbs neatļauj izvest treniņus piemērotā lai-

kā. Tikai milzīgā sporta sajūsma, kas lielā
mērā piemīt šiem sportistiem, pamudina tos
izmantot nakti! Tūdaļ no darba vietas dau-

dzi dodas uz sporta laukumu. Pulksteņa jau

rāda krietni vēlu stundu. Vaigos vēl nav

nozuduši darba sviedri un putekļi, ķermenis

vairs nejūtas sevišķi lunkans. Vai būtu maz
vērts iet uz treniņu? Un tomēr, uzņēmīgie
sportisti tagad domā tikai par treniņu.

Daudzi sportisti trenējas agrās rīta stun-
dās. Taisni rīta treniņi ir vislabākie. Bet,

atkal neizdevīgie darba apstākļi.. . Daudziem
darbā jābūt jau 7 un nākas darba vietu at-
stāt tikai ap 20. Un tomēr ir enerģiski spor-

tisti, kas pārvar visas šīs grūtības, un ar lielu

eajūsmu veic treniņus naktīs vai sevišķi ag-

rās rīta stundās. Tikai sajūsma par sportu
palīdz viņiem sasniegt mērķi.

Arī pats darbs bieži vien daudziem spējī-
giem un talantīgiem sportistiem ir vairāk kā

nelabvēlīgs. Vai sportistam var būt vairs kā-
da sevišķa enerģija un patika izvest treniņus,
ja viņš visu dienu nostāvējis pie alumīnija
spiežamās mašīnas? Vai lodes grūdējam var
būt patika ķerties pie lodes, ja viņš augu die-

nu skaldījis akmeņus? Un vai futbolistam
var būt vēl patika nodarboties ar bumbu, ja

viņš visu dienu kādā iestādē izpildījis kurjera
vai izsūtāmā zēna pienākumus? Jā, tiešām

daudziem loti spējīgiem, sportistiem darba ap-

stākļi ir ļoti nelabvēlīgi.
Atklāti runājot, ir netaisnīgi, ka sportisti,

kurus pēc viņu spējām varētu nosaukt par se-

višķi vājiem, ieņem daudz labākas vietas, ne-
kā spējīgākie. Sporta sajūsma! Tikai tā pa-
līdz daudziem aizmirst neizdevīgo darbu.

Ļoti biezi sporta sajūsmu varam noverot ari

provincē. Interesanti ir dažu provinces spor-
tistu uzskati par treniņu apstākļiem. Bieži
dzirdam provinciešus sūdzamies par to, ka vi-
ņiem vai nu pavisam neesot sporta laukumu,
vai tie esot ļoti .. trūcīgi" . Bieži izbrīnu iz-
sauc provinces skrējēju domas, ka viņu skrej-
ceļi esot nederīgi, un neesot vietas kur tre-
nēties. Pa lielceļu neesot sevišķi laba skrie-
šana, šeit jāsaka, — provincieši bieži aiz-
mirst, ka viņu rīcībā atrodas meži, un daudzi

Jau zinās, ka tieši mežos ir labākā treniņa
vieta skrējējiem. . Kā labāko piemēru varam

uzskatīt somu skrējējus, kas trenējas tikai

mežā, un uz laukuma tie redzami ļoti reti.
Tieši meži ir provinces sportistu priekšrocība.
Vispār skrējēji nedrīkst sūdzēties par skrej-
ceļu trūkumu. Noteikti visur gadīsies kāds
ceļš, pļava vai taka, kur izvest treniņus. Pat
printeri un citu disciplīnu sportisti var ļoti

labi iekārtot savu» treniņus mežā. Sapro-
tams, ka šeit vajadzīga sporta sajūsmai

Un jāsaka, ka daudzi provincieši ir to ap-
liecinājuši. Bieži sporta sajūsma izpaužas at-
tiecībā pret mūsu sabiedrību. Tērpušies tre-
niņa uzvalkos, sportisti dodas pa Rīgas ielām
uz mežu. Vienmēr viņus pavada ziņkārīgo
skati. Visi cenšas novērot sportistus, un lie-
kas, ka skatītāji raudzītos uz viņiem kā uz
kādu brīnumu. Gandrīz bez izņēmuma visur
var manīt izsmejošus smaidus un smieklus.
Ļaunākais, ka bieži vien atskan piedauzīgi ii-
teicieni un apvainojumi. Viens no daudziem
piemēriem ir: „Lūk, šādi mūsu jaunatne pel-
na maizi." Dabiski, ka šī „publikas" atsau-
cība lielā mērā traucē mūsu sporta attīstību.
Jaunajiem iesācējiem liekas gluži neiespēja-
mi treniņa uzvalkos doties pa galvas pilsētas
ielām, šo kautrību pārvarēt palīdz tikai sa-
jūsma par sportu! Un lieliskie sportisti, ne-
maz neievērodami piezīmes, droši dodas pa
ielām treniņa tērpos..,

Bieži sporta sajūsma tiek lielā mērā pār-
spīlēta. Sportisti, kas pārāk cītīgi izved sa-
vus treniņus, vienkārši pārtrenējas. Kāds
skrējējs bija uzsācis skriešanas treniņus jau
decembra sākumā. Nepareizākais bija, ka šis
sportists iesāka skriet zināmas distances
(16—20 km). Gluži reāli, ka pēc šāda tre-
niņa, cītīgais sportists pārtrenējas un gala
rezultātā saslima. Pārāk lielā sajūsma par
sportu galīgi sabojāja sportista veselību un
viņam nācās atvadīties no skriešanas ...

Interesants gadījums norisinājās provincē.
Kāds lauksaimnieks stāstīja, ka viņu pusei
jaunieši ari nodarbojoties ar sportu — viņi I
skrienot ap kaļķa cepli, kamēr krītot. Jā- 1
saka, ka šie jaunieši nav pareizi izpratuši I
skriešanas sportu, vispār sportu. Viņu sajūs-1
ma par sportu nav bijusi dabiska.

Šādi un tamlīdzīgi gadījumi gadā» ļoti bie- 1
ži. Daudzkārt sajūsma par sportu ir bijusi i
pārāk liela. Būtu jau laiks samazināt šo sa- 1
jūsmu dabiskās robežās un tad noteikti ne- fi
aizietu bojā daudz sporta talantu .

Sporta sajūsmai jābūt dabiskai. Tai jāno-1
stiprinās sporta apziņā un tā nedrīkst izzust. .1
Tikai pateicotie 8 sporta sajūsmai, daudzi iri
sasnieguši savus mērķus un sapņus.

Sporta sajūsma lai pārņem mūsu jaunatni! I

PILSĒTU UN KCRORTU SACENSĪBAS

SVARU CELŠANA.
6. augustā Majoros risināsies pilsētu un

kūrortu sacīkstes svaru celšanā. Šinīs sacīk-
stēs ņems dalību mūsu labākie svaru cēlāji,
jo tās nozīmētas ari kā pārbaudes sacīkstes
mūsu svaru cēlājiem cīņai ar Zviedriju.

25. JOLIJA SĀKSIES ĶEIZARMEŽA STARP-
TAUTISKAS PELDĒŠANAS SACĪKSTES.
25. jūlijā pīkst. 19 Ķeizarmeža peldētavā —

Ezermalas ielā Nr. 30, nrftiks plašas starptau-
tiskas sacīkstes peldēšanā.

SPORTISTU SADERINĀŠANAS.
Mūsu valsts futbola vienības dalībnieks Jā-

nis Rozīte (VEF) saderinājies ar Mirdzu Bek-
nianis jaunkundzi. „Sporta Pasaules" laimes I
vēlējumi! /

a

E3 ,,DURKOPP" £f«r- I
totfJrJEFS ar „ŠACHS" motoriem. Ātrums 60 km/st.
?r^^A» Patēriņš

apm.
50 km. 1 Itr. degvielas.

lA»»__-_BH.edāvā no krājuma
#

0^*0 fa £
Q/ļ'^ Elizabete s ielā Nr. 55. T81r. 34604.
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